УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПРЕДПИСАНИЕ

26 ноября 2014 года

№ 269-AM3/2014

г. Калининград

Комиссия Калининградского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Грибко Виктор Анатольевич – исполняющий обязанности заместителя руководителя Калининградского УФАС России, Можаро Елены Ивановны – начальника отдела антимонопольного контроля Калининградского УФАС России, Владимира Александровича Файфера – старшего государственного инспектора отдела антимонопольного контроля Калининградского УФАС России,

на основании своего решения от 26 ноября 2014 года по делу № АМЗ-67/2014 о нарушении ИП Семеновым В.В. (ИНН 10010404828401, ОГРНИП 312100124900092) части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. ИП Семенову В.В. (185005, г. Петрозаводск, ул. Ригачина,64а, офис 404) в срок до 01 декабря 2014 прекратить нарушения части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а именно:
 - прекратить при осуществлении деятельности по установке приборов учета воды в г. Калининграде использовать рекламную продукцию, содержащую словосочетание «Городская сервисная служба».
- 2. О выполнении настоящего Предписания сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.

В.А. Грибко

Председатель комиссии

Е.И. Можаро

Предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.